
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.05.2023 № 624 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в  

постановление администрации муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.11.2022 № 1398  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.10.2022  

№ 13/53 «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий 

граждан», в целях реализации муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы», утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.10.2019 № 1536, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.11.2022 № 

1398 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 

образования субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям для возмещения части недополученных доходов в связи с 

установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего 

пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в границах муниципального образования супругам и 

несовершеннолетним детям отдельных категорий граждан» (с изменениями 



внесенными и утвержденными постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

17.03.2023 № 350) (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления слова «супругам и 

несовершеннолетним детям отдельных категорий граждан» заменить 

словами «отдельным категориям граждан в соответствии с решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 

семей отдельных категорий граждан».  

1.2. В пункте 1 постановления слова «супругам и несовершеннолетним 

детям отдельных категорий граждан» заменить словами «отдельным 

категориям граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий 

граждан».  

1.3. В Приложении к постановлению: 

1.3.1. В наименовании Порядка слова «супругам и 

несовершеннолетним детям отдельных категорий граждан» заменить 

словами «отдельным категориям граждан в соответствии с решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 

семей отдельных категорий граждан».   

1.3.2. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок 

предоставления из бюджета муниципального образования субсидии 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям для возмещения 

части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда 

на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 

муниципального образования отдельным категориям граждан, 

установленным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.10.2022 

№ 13/53 «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий 

граждан.».   



1.3.3. В подпункте 1.4 пункта 1 слова «супругам и 

несовершеннолетним детям отдельных категорий граждан» заменить 

словами «отдельным категориям граждан в соответствии с решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 

семей отдельных категорий граждан». 

1.3.4. В подпункте 2.1.3 пункта 2 слова «супругов и 

несовершеннолетних детей военнослужащих», а также слово «пассажиров» 

заменить словами «отдельных категорий граждан в соответствии с решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 

семей отдельных категорий граждан».   

1.3.5. В подпункте  2.12 пункта 2 слово «гражданина» заменить словом 

«пассажира». 

1.3.6 В подпункте 2.13 пункта 2 слова «супругов и 

несовершеннолетних детей военнослужащих» заменить словами «отдельных 

категорий граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий 

граждан». 

1.3.7. В подпункте 2.14 пункта 2: 

1.3.7.1. слова «супругов и несовершеннолетних детей 

военнослужащих» заменить словами «отдельных категорий граждан в 

соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах 

социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан»; 

1.3.7.2. слова «супругам и несовершеннолетним детям отдельных 

категорий граждан» заменить словами «отдельным категориям граждан в 

соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах 

социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан». 

1.3.8. В подпункте 3.1 пункта 3 слова «супругов и несовершеннолетних 

детей военнослужащих» заменить словами «отдельных категорий граждан в 

соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах 

социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан». 



1.3.9. В наименовании Приложения №1 к Порядку слова «супругам и 

несовершеннолетним детям отдельных категорий граждан» заменить 

словами «отдельным категориям граждан в соответствии с решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 

семей отдельных категорий граждан». 

1.3.10. В Приложении № 2 к Порядку слова «супругам и 

несовершеннолетним детям отдельных категорий граждан» заменить 

словами «отдельным категориям граждан в соответствии с решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 

семей отдельных категорий граждан». 

1.3.11. В Приложении № 3 к Порядку слова «супругам и 

несовершеннолетним детям отдельных категорий граждан» заменить 

словами «отдельным категориям граждан в соответствии с решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 

семей отдельных категорий граждан». 

1.3.12. В Приложении № 4 к Порядку: 

1.3.12.1. слова «супругам и несовершеннолетним детям отдельных 

категорий граждан» заменить словами «отдельным категориям граждан в 

соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах 

социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан»»; 

1.3.12.2. слова «супругов и несовершеннолетних детей 

военнослужащих» заменить словами «отдельных категорий граждан в 

соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах 

социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан». 

1.3.13. В Приложении № 5 к Порядку: 

1.3.13.1. слова «супругов и несовершеннолетних детей 

военнослужащих» заменить словами «отдельных категорий граждан в 

соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах 

социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан»; 

1.3.13.2. слова «супруги и несовершеннолетние дети военнослужащих» 

заменить словами «отдельные категории граждан в соответствии с решением 



Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 

семей отдельных категорий граждан».  

1.3.14. В Приложении № 1 и № 2 к Соглашению слова «супругов и 

несовершеннолетних детей отдельных категорий граждан» заменить словами 

«отдельных категорий граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных 

категорий граждан». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления. 

3.  Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.)  обеспечить 

размещение на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П. 

5. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 28.04.2023. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


